Jean-Marie
Choffray
Professeur
Attaché,
Département
Marketing
Contact
Mail:

Marketing science : formalisation et exploitation des connaissances
marketing. In: Encyclopédie du Management (avec G. Laurent). Paris
(France) : Vuibert, 1991
New Industrial Product Performance : Models and Empirical Analysis. In:
WOODSIDE A.. Advances in Business Marketing (avec G. Lilien, E. Yoon).
New York (USA) : JAI Press, 1988
Systèmes experts et décision marketing. In: ERNST C.. Les systèmes
experts de gestion : banque, finance, marketing.. Paris (France) : Eyrolles,
1988
Working Papers
"La révolution Internet" Essec Research Center, DR-04005 juin 04.
"Le bon management" Essec Research Center, DR-02017 oct. 02.
"Innovation et Entrepreneuriat : de l'idée....au Spin-Off (Version révisée du
DR 99001)" Essec Research Center, DR-00011 avr. 00.
"Innovation et entrepreneuriat : de l'idée...au Spin-Off" Essec Research
Center, DR-99001 janv. 99.
"Le management à l'aube du 21e siècle" (A. Jolibert, J. Tarondeau). Essec
Research Center, DR-94030 juin 94.
"Marketing Decision Aids : From Dreams to Reality" (J. Blanchard). Essec
Research Center, DR-92021 juin 92.
"HyperManagement : analyser et décider avec Hypercard" (M. Claessens).
Essec Research Center, DR-91034 déc. 91.
"SADPRIX : Système d'aide à la décision en matière de prix" (J. Tarondeau).
Essec Research Center, DR-91009 mars 91.
"Marketing science : formalisation et exploitation des connaissances
marketing" (G. Laurent). Essec Research Center, DR-88002 janv. 88.
"Systèmes experts et décision marketing" Essec Research Center,
2/5
DR-88003 janv. 88.
"Analyse exploratoire des déterminants du comportement innovatif des
entreprises industrielles" (S. Gauvin, G. Lilien). Essec Research Center,
DR-87010 juil. 87.
"Elaboration et suivi des budgets de marketing industriel : le système
BUDGETEST" (G. Lilien, S. Gauvin, S. Hayat). Essec Research Center,
DR-87009 juil. 87.
"New Industrial Product Performance : Models and Empirical Analysis" (G.
Lilien, E. Yoon). Essec Research Center, DR-87015 janv. 87.
"MacStorming : système expérimental de gestion du processus créatif" (S.
Debreu). Essec Research Center, DR-87007 janv. 87.
"Les systèmes experts : outils de mise en valeur de la compétence
marketing" (B. Chaprin). Essec Research Center, DR-86003 janv. 86.
Autres publications
Communications publiées
"SADPRIX : Système d'aide à la décision en matière de prix", avec J.
Tarondeau. In : Actes de l'Association Française de Marketing - Congrès de